
            

            

            

                

COSMO FSW WAGTAIL 

SPARE PARTS LIST 
     



1.1.1.1. TAVOLE ESPLOSITAVOLE ESPLOSITAVOLE ESPLOSITAVOLE ESPLOSI    
Tavola 01Tavola 01Tavola 01Tavola 01 

    
    

MOD. PDV500/600 TELAIO MOD. PDV500/600 TELAIO MOD. PDV500/600 TELAIO MOD. PDV500/600 TELAIO     MOD. PDV500/600 COMPLETE FRAME MOD. PDV500/600 COMPLETE FRAME MOD. PDV500/600 COMPLETE FRAME MOD. PDV500/600 COMPLETE FRAME     

Codice Codice Codice Codice 
CodeCodeCodeCode    

QT.QT.QT.QT.    REF.REF.REF.REF.    DESCRIZIONEDESCRIZIONEDESCRIZIONEDESCRIZIONE    DESCRIPTIONDESCRIPTIONDESCRIPTIONDESCRIPTION    

613.110 1 1111    Telaio completo mod.PDV500/600 Complete frame PDV500/600 model 

602.007 4 2222    Bacchetta Rod  

635.013 1 3333    Tubo rettangolare supporto tramoggia Rectangular tube for hopper support 

300.045 2 4444    Vite TE 12x50 Screw Hexagonal-Head 12x50 

300.074 2 4bis4bis4bis4bis    Vite TE 12x40 Screw Hexagonal-Head 12x40 

300.044 10 5555    Vite TTQST 10x30 Screw Round-Head 10x30 

303.026 4 6666    Rondella 13x25 Washer 13x25 

301.059 4 7777    Dado M12 Nut M12 

301.010 10 8888    Dado medio M10 Nut M10 

633.012 2 13131313    Perno sollevamento Link pin   

325.014 2 14141414    Boccola perno sollevamento Link pin bushing 

305.001 2 15151515    Spina elastica 8x40 Spring pin 8x40 

609.050 1 16161616    Tramoggia PDV500 Hopper PDV500 

609.052 1 17171717    Rialzo PDV600 Extension PDV600 

300.059 4 18181818    Vite TBC/cava 10x60  Screw Round-Head 10x60   

301.010 4 19191919    Dado medio M10 Nut M10 

303.015 8 20202020    Rondella 10x20 Washer 10x20 



Tavola 02Tavola 02Tavola 02Tavola 02    

    
    

MOD. PDHV 80MOD. PDHV 80MOD. PDHV 80MOD. PDHV 800/1000/1250 TELAIO 0/1000/1250 TELAIO 0/1000/1250 TELAIO 0/1000/1250 TELAIO     
MOD. PDHV 800/1000/1250  COMPLETE MOD. PDHV 800/1000/1250  COMPLETE MOD. PDHV 800/1000/1250  COMPLETE MOD. PDHV 800/1000/1250  COMPLETE 
FRAME FRAME FRAME FRAME     

Codice Codice Codice Codice 
CodeCodeCodeCode    

QT.QT.QT.QT.    REF.REF.REF.REF.    DESCRIZIONEDESCRIZIONEDESCRIZIONEDESCRIZIONE    DESCRIPTIONDESCRIPTIONDESCRIPTIONDESCRIPTION    

613.111 1 1111    Telaio completo mod.PDV600 Complete frame PDV600 model 

602.008 2 2/42/42/42/4    Bacchetta anteriore lunga Long front rod 

602.009 2 3/53/53/53/5    Bacchetta posteriore corta Short back rod 

635.014 1 6666    Tubo rettangolare supporto tramoggia  Rectangular tube for hopper support 

637.001 1 7777    Barra sollevamento diritta Right hook up bar 

637.002 1 8888    Barra sollevamento sagomata-optional Shaped hook up bar 

300.045 2 9999    Vite TE 12x50 Screw Hexagonal-Head 12x50 

300.074 2 9bis9bis9bis9bis    Vite TE 12x40 Screw Hexagonal-Head 12x40 

300.044 8 10101010    Vite TTQST 10x30 Screw Round-Head 10x30 

303.025 8 11111111    Rondella 10x30 Washer 10x30 

300.017 2 12121212    Vite TE 10x35 Screw Hexagonal-Head 10x35 

300.049 3 13131313    Vite TTQST 10x70 Screw Round-Head 10x70 

303.026 4 14141414    Rondella 13x25 Washer 13x25 

301.013 5 15151515    Dado aut.alto M10 Self locking nut M10 

301.059 4 16161616    Dado M12 Nut M12 

301.010 8 17171717    Dado medio M10 Nut m10 

303.015 11 18181818    Rondella 10x20 Washer 10x20 

612.003 2 19191919    Tappo in plastica Plastic cap 

609.051 1 22222222    Tramoggia PDV800 Hopper PDV800 

609.053 1 23232323    Rialzo PDV1000 Extension PDV1000 

609.054 1 24242424    Rialzo PDV1250 Extension PDV1250 

300.057 4 25252525    Vite TTQST 10X80 Screw Round-Head 10x80  

301.010 4 26262626    Dado medio M10 Nut M10 

634.001 2 28282828    Gancio attacco  Connection hook 



Tavola 03Tavola 03Tavola 03Tavola 03    

    
    

RIDUTTORE MOD. PDV RIDUTTORE MOD. PDV RIDUTTORE MOD. PDV RIDUTTORE MOD. PDV     GERABOX PDV MODEL GERABOX PDV MODEL GERABOX PDV MODEL GERABOX PDV MODEL     

Codice Codice Codice Codice 
CodeCodeCodeCode    

REF.REF.REF.REF.    DESCRIZIONEDESCRIZIONEDESCRIZIONEDESCRIZIONE    DESCRIPTIONDESCRIPTIONDESCRIPTIONDESCRIPTION    

610.018 1111    Piastra fissa di dosaggio Dosing plate fixed 

304.037 2222    Scatola protezione riduttore Cover unit 

308.002 3333    Adesivo orizzontale lato Decal horizontal 

308.003 4444    Adesivo ingrassaggio Grease decal 

300.033 5555    Vite testa esagonale 8.8-M14x65/DM Hexagonal head screw 8.8-M14x65/DM 

300.034 6666    Vite testa esagonale M5x25/rvs Hexagonal head screw M5x25/rvs 

300.035 7777    Vite testa esagonale M10x20/rvs Hexagonal head screw M10x20/rvs 

301.046 8888    Dado m10/rvs Nut m10/rvs 

301.045 9999    Dado m5/rvs/nylon Nut m5/rvs/nylon 

301.044 10101010    Dado m14/rvs/nylon Nut m14/rvs/nylon 

303.004 11111111    Rondella  5,3/rvs Washer 5,3/rvs 

303.003 12121212    Rondella  10,5/rvs Washer 10,5/rvs 

304.040 13131313    Coperchio foro chiave Cap adjust. hole 

610.017 14141414    Disco di dosaggio Dosing plate adjust. 

304.039 15151515    Anello disco di dosaggio Ring dosing plate 

619.022 16161616    Agitatore Agitator 

304.038 17171717    Cappuccio asse  Cap of agitator axle 

308.004 18181818    Adesivo di sicurezza Safety decal 

    



Tavola 04Tavola 04Tavola 04Tavola 04    

    
    

RIDUTTORE MOD. PDV RIDUTTORE MOD. PDV RIDUTTORE MOD. PDV RIDUTTORE MOD. PDV     GERABOX PDV MODEL GERABOX PDV MODEL GERABOX PDV MODEL GERABOX PDV MODEL     

Codice Codice Codice Codice 
CodeCodeCodeCode    

REF.REF.REF.REF.    DESCRIZIONEDESCRIZIONEDESCRIZIONEDESCRIZIONE    DESCRIPTIONDESCRIPTIONDESCRIPTIONDESCRIPTION    

332.005 19191919    Forcella (assemblata) Yoke (assembly) 

304.110 20202020    Flangia pendolo (corto o lungo) 03 Flange spout (long or short) 03 

600.003 21212121    Vasca superiore Spreading basin 

600.004 22222222    Asse centrale Centre axle 

301.047 23232323    Dado speciale flangia Special nut spout 

300.061 24242424    Bullone speciale per cuscinetti Special bolt yoke bearings 

300.060 25252525    Bullone 10,9-M12x65/DM Bolt 10,9-M12x65/DM 

300.063 26262626    Bullone k100-M12x40/DM Bolt k100-M12x40/DM 

300.062 27272727    Bullone k100-M12x50/DM Bolt k100-M12x50/DM 

301.048 28282828    Dado k10/M12/DM Nut k10/M12/DM 

313.007 29292929    Anello elastico a25x1,2 Circlip a25x1,2 

303.002 30303030    Rondella  13/rvs Lock washer 13/rvs 

310.011 31313131    Cuscinetto 6206-z Bearing 6206-z 

310.013 32323232    Cuscinetto 6205-2lc Bearing 6205-2lc 

310.012 33333333    Cuscinetto forcella Bearing yoke 

306.009 34343434    Ingrassatore  M8x1,25 Grease nipple M8x1,25 

303.001 35353535    Rondella cuscinetto forcella Washer bearing yoke 

304.041 36363636    Tappo cuscinetto inferiore Cap bottom bearing 

299.006 37373737    Guarnizione Seal 

299.005 38383838    Tappo cuscinetto Bearing cap 

299.007 39393939    Guarnizione Seal 

321.002 40404040    Telaio base Mainframe 



Tavola 05Tavola 05Tavola 05Tavola 05 

 
 

    

RRRRIDUTTORE MOD. PDV IDUTTORE MOD. PDV IDUTTORE MOD. PDV IDUTTORE MOD. PDV     GERABOX PDV MODEL GERABOX PDV MODEL GERABOX PDV MODEL GERABOX PDV MODEL     

Codice Codice Codice Codice 
CodeCodeCodeCode    

REF.REF.REF.REF.    DESCRIZIONEDESCRIZIONEDESCRIZIONEDESCRIZIONE    DESCRIPTIONDESCRIPTIONDESCRIPTIONDESCRIPTION    

304.045 41414141    Cuffia porta cuscinetto Housing 

303.032 42424242    Rondella Ring 

624.002 43434343    Rondella (ghiera) cuscinetto Bearing ring 

304.042 44444444    Cappuccio cuscinetto Bearing cap 

304.043 45454545    Cappuccio vano regola-larghezza Lock cap width adjustment 

300.064 46464646    Bullone cardano 10.9-M10x48 Bolt pto 10.9-M10x48 

599.002 47474747    Volano Fly wheel 

304.044 48484848    Vano chiave regola-larghezza Width adjustment ring 

306.009 49494949    Ingrassatore  M8x1,25 Grease nipple M8x1,25 

300.065 50505050    Vite k100-m8x25/Dm Bolt k100-m8x25/Dm 

301.049 51515151    Dado  M10/rvs/Dm Nut M10/rvs/Dm 

305.009 52525252    Spina elastica 10x55 Dm Roll pin 10x55 Dm 

310.015 53535353    Cuscinetto 6009-2Z-C3 Bearing 6009-2Z-C3 

310.014 54545454    Cuscinetto 6010-ZRS-C3 Bearing 6010-ZRS-C3 

327.002 55555555    Ammortizzatore in gomma Rubber buffer 

617.006 56565656    Molla Spring 

303.036 57575757    Rondella Washer   

323.014 58585858    Asse per cardano Axle for pto 

303.037 59595959    Rondella Washer 
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RIDUTTORE MOD. PDV RIDUTTORE MOD. PDV RIDUTTORE MOD. PDV RIDUTTORE MOD. PDV     GERABOX PDV MODEL GERABOX PDV MODEL GERABOX PDV MODEL GERABOX PDV MODEL     

Codice Codice Codice Codice 
CoCoCoCodededede    

REF.REF.REF.REF.    DESCRIZIONEDESCRIZIONEDESCRIZIONEDESCRIZIONE    DESCRIPTIONDESCRIPTIONDESCRIPTIONDESCRIPTION    

619.026 60606060    Gruppo agitatore extra Complete agitator crown 

617.001 61616161    Molla fissaggio agitatore extra Agitator spring 

619.023 62626262    Corona agitatore extra Agitator crown 

304.100 63636363    Pendolo lungo plastica l=558 Spout plastic long 03 

308.267 64646464    Adesivo pendolo Pendelum label 

304.046 65656565    Fascia pendolo grigia 03 Band grey 03 long 

305.007 66666666    Spinotto fascia 3x40 Pin 3x40 

304.047 67676767    Piastra media pendolo lungo Middle plate (long spout) 

618.016 68686868    Barra regolatrice Dosing rod 

618.017 69696969    Dado barra regolatrice Dosing rod nut  

300.066 70707070    Vite M6x25/rvs Bolt M6x25/rvs 

301.051 71717171    Dado M6/rvs/nylon Nut M6/rvs/nylon 

304.019 72727272    Cuffia protezione cardano Protection cover pto 
 

Per il fissaggio della cuffia di protezione del cardano (72) utilizzare 3 viti a testa conica TC 4.8x19 e 
3 rondelle 5x20. 
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I codici contrassegnati con ⊕ sono disponibili a magazzino. 
Per i codici non disponibili bisognerà attendere la conferma circa la data di disponibilità della merce. 

    
    

PENPENPENPENDOLO MOD. PDV DOLO MOD. PDV DOLO MOD. PDV DOLO MOD. PDV     SPOUT PDV MODEL SPOUT PDV MODEL SPOUT PDV MODEL SPOUT PDV MODEL     

Codice Codice Codice Codice 
CodeCodeCodeCode    

REF.REF.REF.REF.    DESCRIZIONEDESCRIZIONEDESCRIZIONEDESCRIZIONE    DESCRIPTIONDESCRIPTIONDESCRIPTIONDESCRIPTION    

304.101 73737373    Pendolo plastica corto - L=370 Spout plastic short-L=370 

304.105 74747474    Pendolo acciaio inox - L=570 Spout L=570 

304.102 75757575    Pendolo acciaio inox - L=155 Spout L=155 

304.106 76767676    Pendolo acciaio inox - L=139 Spout L=139 

304.103 77777777    Pendolo acciaio inox - L=207 Spout L=207 

304.104 78787878    Pendolo acciaio inox corto - L=350 Spout L=350 
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MOD. PDV 500/600 MOD. PDV 500/600 MOD. PDV 500/600 MOD. PDV 500/600     
APERTURA IDRAULICA APERTURA IDRAULICA APERTURA IDRAULICA APERTURA IDRAULICA     

MOD. PDV 500/600 HYDRAULIC MOD. PDV 500/600 HYDRAULIC MOD. PDV 500/600 HYDRAULIC MOD. PDV 500/600 HYDRAULIC 
CONTROL SYSTEMCONTROL SYSTEMCONTROL SYSTEMCONTROL SYSTEM    

Codice Codice Codice Codice 
CodeCodeCodeCode    

QT.QT.QT.QT.    REF.REF.REF.REF.    DESCRIZIONEDESCRIZIONEDESCRIZIONEDESCRIZIONE    DESCRIPTIONDESCRIPTIONDESCRIPTIONDESCRIPTION    

619.029619.029619.029619.029    1111        Apertura idraulica PDV500/600Apertura idraulica PDV500/600Apertura idraulica PDV500/600Apertura idraulica PDV500/600    Hydraulic opening system for PDV500/600Hydraulic opening system for PDV500/600Hydraulic opening system for PDV500/600Hydraulic opening system for PDV500/600    

623.005 1 1111    Cilindro idraulico Hydraulic cylinder 

304.023 1 2222    Gomma idraulica  Hydraulic tube 

300.055 1 3333    Vite TE 12x60 Screw Hexagonal-Head 12x60 

300.069 1 4444    Vite TE 8x30 Screw Hexagonal-Head 8x30 

301.008 1 5555    Dado aut.alto M12 Self locking nut M12 

301.001 1 6666    Dado aut.alto M8 Self locking nut M8 

303.007 2 7777    Rondella 8x17 Washer 8x17 

606.074 1 8888    Piastra att.apertura idraulica Connection plate for hydraulic opening system 

325.012 1 9999    Boccola 13x8x7 Bushing 13x8x7 

301.000 1 10101010    Dado medio M12 Nut M12 

 

MOD. PDV 500/600 MOD. PDV 500/600 MOD. PDV 500/600 MOD. PDV 500/600     
LEVA COMPLETA LEVA COMPLETA LEVA COMPLETA LEVA COMPLETA     

MOD. PDV 500/600MOD. PDV 500/600MOD. PDV 500/600MOD. PDV 500/600    
COMPLETE LEVERCOMPLETE LEVERCOMPLETE LEVERCOMPLETE LEVER    

Codice Codice Codice Codice 
CodeCodeCodeCode    

QT.QT.QT.QT.    REF.REF.REF.REF.    DESCRIZIONEDESCRIZIONEDESCRIZIONEDESCRIZIONE    DESCRIPTIONDESCRIPTIONDESCRIPTIONDESCRIPTION    

618.018618.018618.018618.018    1111        LevLevLevLeva completa mod. PDV500/600a completa mod. PDV500/600a completa mod. PDV500/600a completa mod. PDV500/600    Complete lever for PDV500/600Complete lever for PDV500/600Complete lever for PDV500/600Complete lever for PDV500/600    

304.009 1 1111    Impugnatura in gomma  Rubber handle 

635.008 1 2222    Tubo diam. est. 20 prolunga leva Lever extension 

602.018 1 3333    Tondino leva PDV400 con lama Tie rod lever with blade PDV400 model 

804.001 1 5555    Guaina pvc Pvc sheath 

617.003 1 10101010    Molla leva pdn Spring for lever 

303.021 1 14141414    Rondella piana 16x3x30 Washer 16x3x30 

301.018 1 15151515    Dado aut.alto M16 Self locking nut M16 
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MOD. PDV 800/1000/1250 MOD. PDV 800/1000/1250 MOD. PDV 800/1000/1250 MOD. PDV 800/1000/1250     
APERTURA IDRAULICA APERTURA IDRAULICA APERTURA IDRAULICA APERTURA IDRAULICA     

MOD. PDV 800/1000MOD. PDV 800/1000MOD. PDV 800/1000MOD. PDV 800/1000/1250 /1250 /1250 /1250     
HYDRAULIC CONTROL SYSTEMHYDRAULIC CONTROL SYSTEMHYDRAULIC CONTROL SYSTEMHYDRAULIC CONTROL SYSTEM    

Codice Codice Codice Codice 
CodeCodeCodeCode    

QT.QT.QT.QT.    REF.REF.REF.REF.    DESCRIZIONEDESCRIZIONEDESCRIZIONEDESCRIZIONE    DESCRIPTIONDESCRIPTIONDESCRIPTIONDESCRIPTION    

619.030619.030619.030619.030    1111    
    

Apertura idraulica Apertura idraulica Apertura idraulica Apertura idraulica 
PDV800/1000/1250PDV800/1000/1250PDV800/1000/1250PDV800/1000/1250    

Hydraulic opening system for Hydraulic opening system for Hydraulic opening system for Hydraulic opening system for 
PDV800/1000/1250PDV800/1000/1250PDV800/1000/1250PDV800/1000/1250    

623.005 1 1111    Cilindro idraulico Hydraulic cylinder 

304.023 1 2222    Gomma idraulica  Hydraulic tube 

300.055 1 3333    Vite TE 12x60 Screw Hexagonal-Head 12x60 

300.050 1 4444    Vite TE 8x25 Screw Hexagonal-Head 8x25 

301.008 1 5555    Dado aut.alto M12 Self locking nut M12 

301.001 1 6666    Dado aut.alto M8 Self locking nut M8 

303.007 2 7777    Rondella 8x17 Washer 8x17 

606.075 1 8888    Piastra att.apertura idraulica Connection plate for hydraulic opening system 

325.012 1 9999    Boccola 13x8x7 Bushing 13x8x7 

301.000 1 10101010    Dado medio M12 Nut M12 
 

 

MOD. PDV 800/1000/1250 MOD. PDV 800/1000/1250 MOD. PDV 800/1000/1250 MOD. PDV 800/1000/1250     
LEVA COMPLETALEVA COMPLETALEVA COMPLETALEVA COMPLETA        

MOD. PDV 800/1000/1250 MOD. PDV 800/1000/1250 MOD. PDV 800/1000/1250 MOD. PDV 800/1000/1250     
COMPLETE LEVERCOMPLETE LEVERCOMPLETE LEVERCOMPLETE LEVER    

CCCCodice odice odice odice 
CodeCodeCodeCode    

QT.QT.QT.QT.    REF.REF.REF.REF.    DESCRIZIONEDESCRIZIONEDESCRIZIONEDESCRIZIONE    DESCRIPTIONDESCRIPTIONDESCRIPTIONDESCRIPTION    

618.012618.012618.012618.012    1111        
Leva completa mod. Leva completa mod. Leva completa mod. Leva completa mod. 
PDV800/1000/1250PDV800/1000/1250PDV800/1000/1250PDV800/1000/1250    

Complete lever for PDV800/1000/1250Complete lever for PDV800/1000/1250Complete lever for PDV800/1000/1250Complete lever for PDV800/1000/1250    

304.009 1 1 Impugnatura in gomma  Rubber handle 

635.008 1 2 Tubo diam. est.20 prolunga leva Lever extension 

602.019 1 3 Tondino leva pdv600 con lama Tie rod lever with blade pdv600 model 

804.001 1 5 Guaina pvc Pvc sheath 

617.003 1 10 Molla leva pdn Spring for lever 

303.021 1 14 Rondella piana 16x3x30 Washer 16x3x30 

301.018 1 15 Dado aut.alto M16 Self locking nut M16 
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